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نذر درخت
 به نام آنها که دوستشان داریم

شرق: دیروز به بهانه هفته درخت کاری  �
برنامه های متعددی در سطوح مختلف برای کاشت 
درخت برگزار شد و درعین حال هزاران نهال درخت 
را در کوچه ها و خیابان ها و پارک های شهر بین مردم 
پخش کردند تا این سنت کاشت درخت در میانه قتل 
و قطع درختان و باغ ها اندکی مرهم باشد. اتفاق 
خوبی که به نام نذر درخت (طرح فراگیر کاشت 
نهال) برای همراهی شهروندان شروع شده و از 
پارک های عمومی به خانه های شخصی و ادارات و 

سفارت ها هم کشیده می شود. 
در این طرح نهال هایی به صورت رایگان به 
هریک از شهروندان اهدا می شود و شهرداری های 
مناطق این امکان را فراهم می کنند تا شهروندان 
در صورت تمایل درختان با گونه های مختلف را در 
محیط های داخلی و بیرونی منزل یا محله خود و 
بوستان های محلی غرس کنند و در ادامه از آنها 
مراقبت کنند. این اتفاق اما با رویکردی فرهنگی 
و تبلیغاتی و برای مشارکت دادن گروه های مرجع 
نظیر هنرمندان، ورزشکاران و اهالی رسانه با شکلی 
متفاوت اجرائی شد. روز گذشته هم در یکی از 
این برنامه ها تعدادی از هنرمندان و اهالی رسانه 
در قالب طرحی به نام «باغستان اهل رسانه و 
هنر» تعدادی نهال سرو را به نام و یاد کسانی که 

دوستشان داشتند، غرس کردند. 
عظیم بابایی شهردار منطقه ۶ به «شرق» گفت: 
امسال بیش از ۴۵  هزار گونه نهال در سطح منطقه 
۶ به مراکز درمانی، مؤسسات، ادارات و شهروندان به 
صورت رایگان داده شده است که کاشت این نهال ها 
مورد استقبال شهروندان قرار گرفته است. نهال هایی 
نیز در بوستان های منطقه ۶ کاشته شده و درختان 
مسیر خیابان ولیعصر (عج) نیز نونوار شده و درختان 

جدیدی نیز در این محور کاشته شده است. 
 در این مراسم به جز اهالی رسانه که به نام 
خود و رسانه شان نهال کاشتند، هنرمندانی همچون 
پیمان سلطانی، محمد بحرانی و لاله اسکندی به 
 عنوان هنرمندانی که در منطقه ۶ ساکن هستند نهال 
سرو غرس کردند؛ همچنین در این مراسم به نام 
شهدای آتش نشان هم درخت کاشته شد و محمد 
بحرانی نیز به یاد و از طرف شادروان دنیا فنی زاده، 
عروسک گردان کلاه قرمزی یک نهال سرو کاشت. این 
درختان دارای شناسنامه هستند و غرس کنندگان 

نسبت به آن مسئولیت دارند. 

نگاه

 اینک، آگاهانه ترین 
انتخابات شوراي شهر

ناکارآمدي هاي  در پس برخي رویدادها 
اجرائي – نظارتي شهرداري آنچه بذر امید براي 
آینده را همچنان زنده نگه مي دارد، عکس العمل 
بي سابقه شهرونداني بود که این بار وراي انتقادات 
به وضعیت مدیریت فعلي شهر، گویي به نقش 
و جایگاه حیاتي خود پي برده و در شبکه هاي 
اجتماعي به انحاي گوناگون خود را نیز به دلیل 
عدم مشارکت و دقت در انتخاب سیاست گذاران 
شهري نکوهش مي کردند.  اینک بزنگاه حساس 
انتخابات شوراي شهر در پیشِ روست و شاید 
بیش از هر زمان دیگر نگاه همگان به نامزدها 
و منتخبان نهایي دوخته شده است. آنچه در 
اینجا باید به آن توجه داشت این است شوراهاي 
شهر و روستا، همان طور که بیان شد، نهادهایي 
مدني هستند و نه سیاسي. واقعیت این است 
که انتخاب یک بازاري، نماینده اصناف، هنرمند، 
ورزشکار، سیاسیون و سایر گروه هاي اجتماعي 
نه تنها نقطه ضعف یک شورا نیست بلکه به شرط 
آگاهانه بودن آن و وجود تنوع در قشربندي اعضا 
و اهلیت آنها مي تواند نقطه قوت یک شوراي 
کارآمد باشد؛ چراکه مگر وظیفه اصلي نهاد 
شوراي شهر چیزي جز ایجاد ارتباط بي واسطه 
بین شهرنشینان با تصمیم گیران محلي و نظارت 
بر اقدامات آنان است؟ اما آنچه در سنوات گذشته 
بر شوراي شهر تهران و بسیاري از شهرهاي کشور 
گذشته، بدقوارگي ترکیب اعضا بوده که شاید به 
دلیل بي تفاوتي مردم نسبت به جایگاه این نهاد 
و در نتیجه مشارکت نداشتن فعالانه آنان، منجر 
به به ایجاد شوراهایي شده که نه تأثیر ورزشکار 
آن در تصمیم گیري هاي شهري روشن بوده و نه 
هنرمند و سیاست مدار آن. ازبین رفتن توازن و 
تنوع میان حِــرف و تخصص هاي گوناگون (بعضا 
به نفع ورزشکاران و غیرمتخصصان) نیز فارغ از 
بحث هاي طنزآمیزي که در «سطح» جامعه با 
خود به همراه داشته، مع الاسف «عمق» فرایند 
توسعه شهري را نشانه گرفته و در سالیان متمادي 
کمک کننده ازدست رفتن فرصت هاي توسعه 

متوازن و پایدار شهري بوده است.
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سرپرست جدید دانشگاه 
الزهرا(س) منصوب شد

شرق: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با  �
صدور احکام جداگانه ای سرپرستان دانشگاه های 
الزهرا(س)، ملایر و اردکان را منصوب کرد. 
محمد فرهادی با صدور احکام جداگانه ای، 
مهناز ملانظری را به سمت سرپرست دانشگاه 
الزهرا(س)، منوچهر بابایی پور را به سمت 
سرپرست دانشگاه ملایر و علی نصیری طوسی 
را به سمت سرپرست دانشگاه اردکان منصوب 
کرد. وزیر علوم در نامه های جداگانه ای از خدمات 
انسیه خزعلی، رئیس سابق دانشگاه الزهرا(س)، 
بهمن حیاتی، رئیس سابق دانشگاه ملایر و حسین 
غفوری چرخابی، رئیس سابق دانشگاه اردکان 

قدردانی کرد.

مخالفت صریح فرمانداری با 
هرگونه افزایش نرخ  کرایه ها 

فرماندار تهران با هرگونه افزایش نرخ کرایه های  �
اتوبوس، تاکسی و مترو برای سال آینده مخالفت 
کرد. عیسی فرهادی در جمع خبرنگاران در حاشیه 
اربعین شهدای پلاسکو تأکید کرد: برای سال 
آینده هیچ گونه افزایش نرخ کرایه های تاکسی، 
مترو و اتوبوس به تأیید فرمانداری نخواهد رسید. 
براین اساس مصوبات شورای شهر مبنی بر افزایش 
نرخ کرایه های حمل و نقل عمومی نیز رد خواهد شد. 

دریچه
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صدرا محقق: «همیشه ما را با نداشته هایمان شناخته اند، 
خواهش ما این است، این بار ما را با داشته هایمان معرفی 
کنید». این را یکی از فعالان حوزه صنایع دستی استان 
سیستان وبلوچستان خطاب به خبرنگاران می گوید. 
گروه خبرنگاران حوزه گردشگری برای یک تور رسانه ای 
پنج روزه راهی این استان شده اند تا از شمال تا جنوب 
این استان را از زابل تا چابهار شهر به شهر بچرخند و 
از قابلیت های گردشگری آنجا بنویسند. بازدید از موزه 
منطقه ای جنوب شرق کشور در زاهدان اولین برنامه این 
تور بود و پس از آن محوطه باستانی شهر سوخته اولین 
اثر ثبت جهانی شده این استان و موزه آن مقصد دیگر 
بود. شهری که قدمت سکونت در آن به پنج  هزار سال 
پیش مي رسد و به گفته روح االله شیرازی رئیس پایگاه 
میراث جهانی شهر سوخته یکی از اولین کلان شهرهای 
جهان به حساب می آمد. او می گوید: «در روزگاری که 
بیشتر جهان آن دوران روستانشین بودند، اهالی متمدن 
شهر سوخته با جمعیتی در حدود پنج تا هفت  هزار نفر 
شهری ساخته بودند که بخش های مختلف آن درست 
مانند کلان شهرهای مدرن امروزی جدا و با فاصله از 
هم بود، منطقه صنعتی و کارگاهی این شهر که بیشتر 
در کار سفالگری بوده اند، با فاصله ای مشخص از منطقه 
مسکونی شهر طراحی شده بود». آقای شیرازی دکترای 
باستان شناسی از دانشگاه سوربن فرانسه دارد و البته 
گفته های او را یافته های باستان شناسان از شهر سوخته 
نیز تأیید می کند. شهری که اولین انیمیشن تاریخ، اولین 
جراحی جمجمه انسان، اولین چشم مصنوعی تاریخ 
جهان از دل کاوش های باستان شناسی آن به دست 
آمده است. پس از شهر سوخته، نوبت به کوه خواجه 
یا اوشیدا می رسد، تنها بلندی دشت سیستان که از روی 
آن می شود از چهار جهت منطقه سیستان در شمال 
استان را دید. این کوه در ادیان مختلف، زرتشت، اسلام 
و مسیحیت، مقدس است و نزد اهالی منطقه نیز ارج 
و قربی بلند دارد. روزگاری نه چندان دور تالاب هامون 
دورتادور این کوه را می گرفت، اما حالا که خشک سالی 
دامن منطقه را رها نمی کند، چیزی جز یك لکه آبی 
کم عمق که از آخرین بقایای هامون محسوب می شود 
و در ضلع شرقی کوه به چشم می آید، دیده نمی شود. 
بااین حال وجود کهن دژ باستانی روی بلندای این کوه 
جذابیتی اساطیری به آن بخشیده است. جایی که یک 
گروه موسیقی و رقص سنتی سیستانی نیز برای لحظاتی 
در عصر روز سه شنبه فضایی بی مانند در ویرانه های 

باقی مانده از آن خلق کرد. 
این استان قرار است در سال ۹۶ به عنوان مقصد 
گردشگری جدیدی برای ایرانیان معرفی شود. کامبیز 
مشتاق گوهری مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
سیستان وبلوچستان درباره این موضوع به «شرق» 

می گوید: در این مسیر استانداری  و شخص استاندار 
اصلی ترین کمک و پشتیبان ما هستند، برای سال آینده 
برای تحقق این هدف بودجه اداره کل ما ۱۰ برابر افزایش 
یافته است و این افزایش بی سابقه نشان از اهمیت 

موضوع برای استان دارد. 
بخش دیگری از این برنامه به دیدار با استاندار 
سیستان و بلوچستان گذشت. صبح روز چهارشنبه 
علی  اوسط  هاشمی میزبان خبرنگاران بود تا با آنها از 
داشته ها ، برنامه ها و چشم انداز های استانش در حوزه 
گردشگری و توسعه بگوید. این نشست خبری در سالن 
استانداری برگزار شد و آقای هاشمی دوساعت ونیم 
رودرروی خبرنگاران نشست و به پرسش های آنها 
پاسخ گفت. آنچه در ادامه آمده، بخشی از این نشست 
خبری است. استاندار سیستان وبلوچستان در بخش 
ابتدایی صحبت های خود گفت: زمانی دروازه های 
استان به روی گردشگری بسته بوده، بالاخره این صنعت 
توجیه اقتصادی نداشته است و سفر به شهرهای 
سیستان وبلوچستان گران بود. اما در آغاز ورود به 
صنعت گردشگری هستیم و سعی داریم در سال ۹۶ 
میزبان جشن ها، فستیوا ل ها، تور ها و گردشگران زیادی 
باشیم. علی اوسط هاشمی، سال ۹۶ را سال گردشگری 
و میراث  فرهنگی در این استان خواند و اعلام کرد: در 
سال ۹۶ تمامی بخش های استان این آمادگی را دارند که 
گردشگران را از بخش های مختلف کشور میزبانی کنند. 

او در این نشست گفت: «متأسفانه تصوري منفی 
نسبت به وضعیت امنیتی استان سیستان وبلوچستان 
وجود دارد، در گذشته مشکلات امنیتی در استان وجود 
داشت، اما سال های زیادی است که امنیت کامل در 

استان برقرار است. به خصوص اینکه در سال های اخیر 
سیاست تأمین امنیت با همراهی مردم در استان پیگیری 
می شود و مردم این ظرفیت را درک کرده اند، درواقع 
در سال های اخیر جریان هایي رسانه ای وجود داشت 
که باعث می شد رسوبی در رسانه ها درباره حقیقت 
این مردمان شکل بگیرد. این رسوب در نگاه ملی نیز 
چالش هایی را برای مردم ایجاد کرده و مانع شناخت 
ظرفیت ها و فرهنگ مردم سیستان وبلوچستان شده و 

زمینه ساز دورماندن از همدیگر شده  است». 
او در ادامه گفت: «در این سال ها یک اسم را برای 
سال انتخاب می کردیم؛ سال ۹۳ را سال فرهنگی اعلام 
کردیم، در سال ۹۳ استان فاقد سینما بود، چهار سال 
تلاش کردیم و نگذاشتیم نمایشگاه کتاب تعطیل شود 
و مردم هم راضی بودند. امسال را سال حاشیه نشینی 
تعریف کردیم و می خواهیم بخش دیگری از شهروندان 
را که به این دلیل نقش و حقشان نادیده گرفته 
می شود، احیا کنیم. این بحث انسانی است و خداراشکر 
دستاوردهای خوبی داشتیم و امروز رابطه خوبی میان 
مردم حاشیه نشین و مسئولان وجود دارد و ان شاءاالله این 

ماجرا ادامه خواهد داشت».
او در ادامه تأکید کرد: هم اکنون ما پنج فرودگاه در 
استان داریم که چهار تا از آنها ساخته شده و در حال 
بهره برداری است و در حال ساخت بزرگ ترین فرودگاه 
بین المللی در چابهار هستیم. ما در استان ایرلاین داریم، 
ما خط کشتی رانی ایران و عمان را راه اندازی کردیم؛ 
مسقط تا چابهار سه ساعت ونیم خط دریایی است و 
بزرگ ترین پایانه کشتی رانی در کشور را فعال کردیم، 
حتی این ظرفیت در چابهار وجود دارد کشتی کروز 

گردشگران اروپایی که به مسقط می آیند را میزبانی کند 
و این گردشگران را به این شهر بیاورد. هاشمی درباره 
گرانی تورهای گردشگری استان سیستان وبلوچستان 
گفت: وقتی دروازه ها به روی استان بسته بوده، 
توجیه اقتصادی نداشته است، ما باید زمینه ها را برای 
سرمایه گذاری فراهم کنیم. نکته دیگر اینکه وقتی 
استان را با پدیده هایش معرفی کنیم، بالاخره مخاطبان 
خود را خواهد داشت. درواقع ما در آغاز ورود به 
صنعت گردشگری هستیم و سعی داریم در سال ۹۶ 
میزبان جشن ها، فستیوا ل ها، تور ها و گردشگران زیادی 

باشیم. 
استاندار سیستان وبلوچستان درباره آخرین وضعیت 
خشک سالی در استان سیستان وبلوچستان نیز گفت: 
امسال بارندگی خوبی در استان سیستان وبلوچستان 
داشتیم، اما به این معنی نیست که از خشک سالی عبور 
کرده ایم و این مسئله تنها سفره های زیرزمینی را پر کرد. 
وضعیت ذخیره آبی در شمال استان خوب است و 
نگرانی نداریم و جریان آب برفاب هم هست و در حال 
ورود به استان است. ما هم خودمان را آماده این نوع 
ورود آب در ایران می کنیم. انتقال آب دریای عمان به 
نقاط مرکزی استان و بخشی دیگر از آب های ژٰرف از 

گزینه های ما در مواقع بحرانی است. 
او درباره آلودگی هوای زابل نیز گفت: با اینکه این 
توفان ها قدمت زیادی داشته، واقعیت این است که تا 
دو سال پیش هیچ کار علمی اي درباره منشأ توفان 
نداشتیم، به تازگی کار مطالعاتی انجام داده و دو سند 
رونمایی کرده ایم که شناسایی کانون های منشأ داخلی 
ریزگرد ها بود. برنامه ما احیای دریاچه هامون است. 
بخش زیادی از آلودگی های زابل و شهرهای استان 
ناشی از توفان های محلی است. حتی در دهه ۴۰ ما 
شاهد مهاجرت گسترده ای از این مناطق بودیم. متأسفانه 
مدیریت منابع آب در استان نیز یکی از چالش های بسیار 
بزرگ ماست، ما سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب از منابع 
آبی مان را به دلیل تبخیر از دست می دهیم. او در پایان 
درباره ظرفیت های انرژی های پاک در این استان نیز 
گفت: درواقع سیستان وبلوچستان از نظر تابش خورشید 
و مدت زمان باد ها، منطقه بی نظیری برای انرژی های 
تجدیدپذیر است. خبرهای خوشی در این زمینه در آینده 
خواهید شنید؛ حدود ۲۵ متقاضی سرمایه گذاری برای 
انرژی های نو در استان وجود دارد که در آینده خبرهای 

آن منتشر می شود».
پس از این نشست خبری، خبرنگاران راهی شهرهای 
جنوبی استان و منطقه بلوچستان شدند، بازدید از منظره 
کوه تفتان، شهرهای ایرانشهر و بمپور و همچنین چابهار 
بخشی از این برنامه هاست که گزارش های «شرق» در 

این رابطه نیز در روزهای آینده منتشر می شود. 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه شهرهای ایران تنها شهرهایی نیستند که 
آلودگی هوا دارند، گفت: امیدواریم تا سال ۹۹ بتوانیم 
کل کشور را با بنزین استاندارد پوشش دهیم. معاون 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه سه سال و نیم دشواری 
را پشت سر گذاشته ایم و مدیران سازمان حفاظت 
محیط زیست با همکاری مدیران بخش های مختلف 
دولت، انرژی زیادی را برای بهبود کیفیت هوای کشور 
گذاشته اند افزود: تلاش شبانه روزی سه سال و نیمه 
در سطح کل دولت با همکاری ۱۶ دستگاه اجرائی و 
با مشارکت جدی بخش هایی مانند نیروی انتظامی 
و شهرداری ها امروز به نتایجی رسیده است. گرچه 
برنامه های کاهش آلودگی هوا کوتاه مدت نیست. 
سال ۱۳۷۹ که برنامه جامع کاهش آلودگی هوا 
در دولت اصلاحات شروع شد اعلام کردیم که این 
برنامه ۱۵ساله است. ابتکار ادامه داد: این اتفاق 
تا سال ۸۴ ادامه پیدا کرد ولی متأسفانه از اولویت 
خارج شد و ما در سال ۹۲ با بحران آلودگی هوا در 
تهران و هشت کلان شهر مواجه شدیم و کار را دوباره 
شروع کردیم. اواخر سال ۹۲ اولین و مهم ترین اقدام 
که برای بهبود کیفیت هوا در دولت رخ داد این بود 

که بنزین پتروشیمی از چرخه عرضه سوخت کشور 
حذف شد و مطابق آن عرضه بنزین یورو۴ شروع 
شد. درحال حاضر در استان هایی مانند خوزستان، 
آبادان و خرمشهر بنزین یورو۴ عرضه می شود و 
قرار است این طرح به ۱۵ مرکز استان دیگر نیز در 
سال ۹۶ اضافه شود. رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست بابیان اینکه امیدواریم تا سال ۹۹ بتوانیم 
کل کشور را با بنزین استاندارد پوشش دهیم اظهار 
کرد: خطوط تولید خودروها به طور مستمر و دقیق 
موتورسیکلت های  علاوه براین  می شود،  بازرسی 
تولیدی کشور از نیمه سال ۹۵ انژکتوری شدند 
و موتورسیکلت کاربراتوری که پنج برابر خودرو 
آلودگی تولید می کند، در ایران تولید نمی شود و به 
سمت تولید خودروی برقی حرکت کرده ایم. وی با 
اشاره به گسترش دستگاه های سنجش کیفیت هوا 
در کشور یادآور شد: تهران در سال ۹۲ تا تاریخ ۱۶ 
اسفند، ۱۹۶ روز هوای سالم و پاک داشته است. 
انتظار داریم امسال با اقدامات انجام شده ۲۶۶ روز 
هوای سالم و پاک داشته باشیم. شیراز نیز حتی یک 
روز هوای ناسالم نداشته است و در اصفهان تعداد 

روزهای سالم سه برابر شده است.

خبر
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